
 1 

S m l o u v a   o   z a j i š t ě n í    p ř í v o z u 
dle občanského zákoníku 

 

 
Město Nymburk  

se sídlem  Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 

jehož jménem jedná: PhDr. Pavlem Fojtíkem, starosta města 

IČ:   00239500 

DIČ:   CZ00239500 

(dále jen „město Nymburk“) 

 

   a   
Zdeněk Havlas 

se sídlem  Tichá 48, 290 01 Poděbrady 

IČO:    71659153 

DIČ:    CZ903250993 

(dále provozovatel) 

 

I. 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení  schváleného Radou města 

Nymburk usnesením č. 499 ze dne 31.10.2018. 

 

II. 

1) Pro účely provozování přívozní služby se stanovuje cena 600,- Kč/hod bez DPH. 

 

2) Provozní doba přívozu bude každodenně dle jízdního řádu: 

 

a)     Po - Pá   07.00 do 19.00 (od 7.00 do 8.00 jezdí na znamení, na mole bude k dispozici číslo 

mobilního telefonu na kapitána lodi) ostatní hodiny dle odst. b) 

So 08.00 do 19.00 

Ne + státní svátky 10.00 do 19.00   

 

Od 11,30 do 12,00 je přestávka na oběd – v tuto dobu se přívoz nebude provozovat. 

 

b) kromě po-pá od  7.00 do 8.00 hodin přívoz pojede vždy každou čtvrthodinu, přičemž 

v každou celou hodinu a půlhodinu vyjíždí z mola od Elišky a ostatní čtvrthodiny z druhé 

strany. V případě výpadku provozování přívozu z důvodu již dohodnutých zakázek 

provozovatele budou tyto předem oznámeny a to s předstihem 10 pracovních dnů. Maximální 

délka výpadku provozování přívozu bude 3 dny v jednotlivém měsíci. Kapacita lodi 25 osob, s 

umožněním přepravy kol a kočárků, lidí s handicapem. 

3) Platby za jednotlivé měsíce provede město Nymburk na základě faktury vystavené 

provozovatelem. Účtovaná částka bude vypočtena dle skutečného provozu v provozní době, čl. 

II. bod 1 a 2. Splatnost faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Za 

úhradu faktury objednatelem se považuje datum odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele.  

4) V případě, že provozovatel poruší ujednání dle čl. II. bod 2 má město Nymburk nárok 

na smluvní pokutu ve výši 5% ceny za každou započatou hodinu, kterou nebude ujednaná 

služba provozována. Výjimku bude tvořit výpadek provozování přívozu z důvodu překážky 

v plavbě prokazatelně nezaviněné provozovatelem. 

 

 

 

III. 



 2 

1) Provozovatel je pro účely zajištění zázemí přívozu oprávněn bezplatně užívat jedno 

parkovací místo na parkovišti v ul. Pod Eliškou, obec Nymburk a to po dobu provozování 

přívozu (parkování, případně umístění obytného vozu).  

2) Město Nymburk zajistí úpravu přístupových cest a přisvětlení mola. 

3) Instalace, provozní zajištění a údržbu přístavních můstků a mol včetně příslušenství 

zajišťuje provozovatel na svoje náklady. Veškerá údržba a opravy zařízení potřebných pro 

provoz přívozu jdou k tíži provozovatele. Přístavní můstky a mola včetně příslušenství 

nebudou umístěny na pozemcích města. Provozovatel zařízení bude udržovat plovoucí 

molo a odstraňovat naplavený materiál zachycený na plovoucím molu. Provozovatel zajistí 

situaci umístění mola – příloha smlouvy. 

4) Provozem souvisejícím s přístavním můstkem a molem nesmí být omezen provoz na 

přilehlé komunikaci.  

5) Provozovatel je povinen důsledně dodržovat technické, hygienické, bezpečnostní, požární 

a další právní předpisy v platném znění vztahující se k bezpečnosti a ochraně osob, majetku 

a životního prostředí. 

6) Zvláštní pozornost je provozovatel povinen věnovat čistotě povrchových a podzemních 

vod a zabránit jejich znečištění ropnými produkty nebo závadnými látkami. Provozovatel 

odpovídá za dodržování předpisů o ukládání odpadů. 

7) Provozovatel mola bude zajišťovat potřebné plavební hloubky podél mola až po plavební 

dráhu na vlastní náklady, stejně jako řádný stav přilehlých pozemků a jejich úklid. 

8) Provozovatel zpracuje provozní řád a povodňový plán, obsahující mimo jiné zásady 

vymístění plovoucího mola při zastavení plavby a stoupající tendenci průtoků a v zimním 

období. 

9) Provozovatel bude zodpovídat za stav vyvázání plavidla. 

10) Provozovatel odpovídá za škody vzniklé v souvislosti s provozem přívozu a za škody  

vzniklé na opevnění břehů vodního toku, které způsobí přímo nebo nepřímo zaviněné třetí 

osobou v souvislosti s činností provozovatele.  

11) Provozovatel prohlašuje, že má loď i předmětnou službu pojištěnou. 

 

IV. 

Dohoda se uzavírá na dobu určitou 6 měsíců od uzavření smlouvy. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 

podle zvláštního zákona, kteréžto zveřejnění se zavazuje neprodleně po uzavření zajistit město 

Nymburk.  

 

Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 

 

V  Poděbradech  dne 1.11.2018   V Nymburce dne 1.11.2018 

 

 

 

 

……………………………………   …………………………………….. 

 Zdeněk Havlas     PhDr. Pavel Fojtík 

               starosta města   

 


